低，原因為(a)本集團數年來一直錄得虧損，及(b)本集團的固定資產基礎薄弱，不太

適合被用作貸款抵押；

(ii) 其他股本融資（例如配售新股份及供股）通常需要給予較股份當前市價具吸引力之折

讓，且與貸款資本化相比相對更耗時及成本效益更低。由於潛在投資者的盡職審查

規定、估值磋商、監管合規及整體市況均會影響成功從外部投資者籌集股本融資所

需的總時間，籌集股本將會耗時。基於本公司管理層的最佳估計，將需要額外3至5

個月的時間與潛在外部投資者接觸及進行商業磋商及上述監管╱合規工作。專業費

用、盡職審查費用、市場營銷及路演等相關成本將必然遠高於貸款資本化；

(iii) 貸款資本化將在無現金流出的情況下降低本集團的債務；

(iv) 資本化價格較股份截至貸款資本化協議日期之現行市價大幅溢價；及

(v) 貸款資本化表明認購人對本集團的支持及堅定信心，

董事認為，貸款資本化為本集團償還貸款的較理想解決方案。

– 11 –

董事會函件

儘管配發及發行資本化股份將對現有獨立股東產生攤薄影響，惟經考慮(i)貸款資本化可

減輕本集團的還款壓力及資本化價格較股份現行市價大幅溢價；及(ii)資本化股份一經配發及

發行，將全部確認為本公司權益，從而將(a)將資本負債比率由本公司截至二零二四年六月三十

日止六個月中期報告所述的46.4%降低至零；(b)將資本基礎由184,875,000股已發行股份擴大至

244,875,000股已發行股份；及(c)提升本公司的資產淨值狀況，原因是資本化價格每股資本化

股份0.20港元較本公司於二零二四年六月三十日的未經審核每股綜合資產淨值約0.141港元溢價

41.8%，董事認為，配發及發行資本化股份產生的攤薄影響就此而言屬合理。

鑑於上文所述，董事（不包括獨立非執行董事，彼等將於考慮獨立財務顧問之意見後提供

其意見）認為，基於當前市況，貸款資本化協議之條款屬公平合理及乃按一般商業條款訂立，因

此，貸款資本化符合本公司及股東的整體利益。

5. 本公司於過去十二個月的股權集資活動

本公司於緊接該公告日期前過去十二個月並無進行任何股權集資活動。

6. 特別授權

資本化股份將根據擬於股東特別大會上向獨立股東尋求的特別授權配發及發行。

7. 申請資本化股份上市

本公司將向聯交所申請批准資本化股份上市及買賣。

– 12 –

董事會函件

8. 貸款資本化對股權架構的影響

以下載列本公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨完成及根據貸款資本化擬配發及發行資

本化股份後（假設自最後實際可行日期起至完成日期止，除配發及發行資本化股份外，本公司已

發行股本並無其他變動）的股權架構：

股東姓名╱名稱 於最後實際可行日期

緊隨配發及

發行資本化股份後

股份數目
股權概約
百分比 股份數目

股權概約
百分比

New Everich Holdings Limited附註(a) 104,437,500 56.49% 104,437,500 42.65%

李先生（認購人）附註(a) 5,062,500 2.74% 65,062,500 26.57%

彭國洲先生 1,500,000 0.81% 1,500,000 0.61%

黃建華先生 1,500,000 0.81% 1,500,000 0.61%

公眾

Golden Brand Holdings Limited附註(b) 16,500,000 8.93% 16,500,000 6.74%

其他公眾股東 55,875,000 30.22% 55,875,000 22.82%

總計： 184,875,000 100% 244,875,000 100%

附註：

(a) 李先生實益擁有5,062,500股股份及透過New Everich Holdings Limited持有104,437,500股股
份。New Everich Holdings Limited由李先生及郭景華女士分別擁有54%及46%權益。因此，
李先生被視為於New Everich Holdings Limited持有的104,437,500股股份中擁有權益。由於
郭景華女士為李先生的配偶，故郭景華女士亦被視為於李先生持有的5,062,500股股份及New

Everich Holdings Limited持有的104,437,500股股份中擁有權益。

(b) 該16,500,000股股份由Golden Brand Holdings Limited擁有，而Golden Brand Holdings Limited

則由白志峰先生全資擁有。據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，除彼於本公
司的股權外，白志峰先生為獨立於本公司及其關連人士的第三方。

9. 上市規則的涵義

於最後實際可行日期，認購人為本公司控股股東，實益擁有5,062,500股股份及透過其受控

制法團New Everich Holdings Limited持有104,437,500股股份，該等股份合共佔本公司已發行股本

約59.23%。因此，根據GEM上市規則第20章，認購人為本公司關連人士。因此，貸款資本化協

[…]

有限公司

(5.17%) (15.77%) (39.74%)

最大值 65.60% 66.90% 449.75%

最小值 (75.00%) (77.01%) (81.63%)

平均值 (6.45%) (4.36%) 18.45%

中位數 (3.50%) (3.48%) (38.02%)

貴公司 138.10% 138.10% 41.80%

附註：

1. 有關認購協議包含兩批認購價及先決條件不同的認購事項。考慮到釐定認購價
可能會受是否提供溢利保證影響，以溢利保證作為先決條件的認購事項不計入
市場可資比較分析。

2. 與其他可比較對象相比，立橋證券控股有限公司錄得認購價較公司擁有人應佔
每股資產淨值存在極高溢價，其可能會扭曲對資產淨值的整體市場可比較分
析。此外，瀛晟科學有限公司及文業集團控股有限公司錄得負債淨額。該等公
司不計入對資產淨值的市場可比較分析。

3. 公司擁有人應佔每股資產淨值於適當情況下按匯率人民幣1元兌1.09港元由人民
幣轉換為港元。

– 40 –

獨立財務顧問函件

如上表所示，可比較對象的認購價：

(i) 較彼等各自於相應協議日期當日╱之前的收市價介乎折讓約75.00%至溢

價約65.60%，中位數為折讓約3.50%（「市場中位數」）；

(ii) 較彼等於相應協議日期前╱截至相應協議日期（包括該日）止最後五個連

續交易日的平均收市價介乎折讓約77.01%至溢價約66.90%，中位數為折

讓約3.48%（「五日市場中位數」）；及

(iii) 較彼等的公司擁有人應佔每股資產淨值溢價╱（折讓）介乎折讓約81.63%

至溢價約449.75%，中位數為折讓約38.02%（「資產淨值中位數」）。

經考慮(i)資本化價格較股份於貸款資本化協議日期的收市價、股份於緊接貸款

資本化協議日期前最後五個連續交易日的平均收市價及　貴公司擁有人應佔每股資

產淨值分別溢價約138.1%、138.1%及41.8%，優於市場中位數、五日市場中位數及

資產淨值中位數；(ii)資本化價格高於最高收市價；及(iii)如上文「(b)股份交易流通量

回顧」所述，股份的流通量較低，吾等認為資本化價格就獨立股東而言屬公平合理。

– 41 –

獨立財務顧問函件

(6) 貸款資本化之潛在攤薄影響

以下載列如董事會函件所載 貴公司：(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨完成及根

據貸款資本化擬配發及發行資本化股份後（假設自最後實際可行日期起至完成日期止，除配

發及發行資本化股份外， 貴公司已發行股本並無其他變動）的股權架構：

股東姓名╱名稱 於最後實際可行日期

緊隨配發及

發行資本化股份後

股份數目
股權概約
百分比 股份數目

股權概約
百分比

New Everich

Holdings Limited

（附註i） 104,437,500 56.49% 104,437,500 42.65%

李先生（認購人）（附註i） 5,062,500 2.74% 65,062,500 26.57%

彭國洲先生 1,500,000 0.81% 1,500,000 0.61%

黃建華先生 1,500,000 0.81% 1,500,000 0.61%

公眾

Golden Brand

Holdings Limited

（附註ii） 16,500,000 8.93% 16,500,000 6.74%

其他公眾股東 55,875,000 30.22% 55,875,000 22.82%

總計 184,875,000 100% 244,875,000 100%

附註：

(i) 李先生實益擁有5,062,500股股份及透過New Everich Holdings Limited持有104,437,500

股股份。New Everich Holdings Limited由李先生及郭景華女士分別擁有54%及46%權
益。因此，李先生被視為於New Everich Holdings Limited持有的104,437,500股股份中
擁有權益。由於郭景華女士為李先生的配偶，故郭景華女士亦被視為於李先生持有的
5,062,500股股份及New Everich Holdings Limited持有的104,437,500股股份中擁有權益。

(ii) 該16,500,000股股份由Golden Brand Holdings Limited擁有，而Golden Brand Holdings

Limited則由白志峰先生全資擁有。據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確
信，除彼於 貴公司的股權外，白志峰先生為獨立於 貴公司及其關連人士的第三方。

– 42 –

獨立財務顧問函件

如上表所示，吾等注意到，公眾股東於 貴公司持有的股權將由最後實際可行日期

的約39.15%攤薄至緊隨完成後的約29.56%。吾等亦注意到，於二零二四年六月三十日的每

股資產淨值約為0.14港元。假設完成作實，則於二零二四年六月三十日的每股資產淨值將